АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

и ч .ж  /с?2>

р.п. Сурское

№ ^
Экз.№____

О внесении изменения в постановление администрации
МО «Сурский район» 16.09.2021 № 395-П-А

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.12.2021
№2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений,
материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами
РФ и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения
предусмотренных частями 3-7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса РФ
мероприятий при реализации проекта по строительству, и признании
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов
Правительства РФ» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на проведение земляных
работ», утвержденный постановлением администрации МО «Сурский район»
от 16.09.2021 № 395-П-А следующее изменение: i 1

1.1 в разделе 1: ; i
1.1.1 пункт 1.1 дополнить абзацами 2-7 следующего содержания: i :
«Административный регламент не распространяется на реализацию

проектов по строительству объектов капитального строительства.
Разрешение на осуществление земляных работ требуется:
- при проведении земляных работ в целях размещения объектов, не

являющихся объектов капитального строительства, согласование земляных
работ осуществляется в рамках разрешения на осуществление земляных работ,
предусмотренного правилами благоустройства. < >

Разрешение на осуществление земляных работ не требуется:
при строительстве (реконструкции) объектов капитального

строительства на основании разрешения на строительство;
- в случае если для строительства (реконструкции) объектов капитального

строительства, для размещения которых необходимо установление сервитута,
публичного сервитута, не требуется получения разрешения на строительство;

-в случае если строительство (реконструкция) объектов капитального
строительства не требуется получения разрешения на строительство и не
требуется предоставления земельного участка или установления сепвитута.

\ J

публичного сервитута, то согласование земляных работ осуществляется в
рамках разрешения на использование земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, и получение разрешения
на проведение земляных работ не требуется.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурски район»

I

I